

CARTA PROPOSTA

Referente: **Pregão Presencial nº 005/2021**
Prezados Senhores,

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Presencial n.º 005/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de materiais e equipamentos de informática, recargas de toners e serviços técnicos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII - MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

PROPONENTE

Razão Social: T AGUIAR LEITE - ME

CNPJ: 17.084.859/0001-29

Endereço: RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CENTRO, BACABAL/MA CEP: 65700-000

Valor Total da Proposta: R\$ 894.777,40 (oitocentos e noventa e quatro mil e setecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos)

PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 300VA. ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO DAS SAÍDAS. FILTRO CONTRA RUÍDOS DA REDE ELÉTRICA. SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14.136	TS SHARA	UNID	15	R\$ 181,00	R\$ 2.715,00
2	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 700VA. ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO DAS SAÍDAS. FILTRO CONTRA RUÍDOS DA REDE ELÉTRICA. SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14.136	TS SHARA	UNID	15	R\$ 375,00	R\$ 5.625,00
3	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.000VA. ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO DAS SAÍDAS. FILTRO CONTRA RUÍDOS DA REDE ELÉTRICA. SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14.136	TS SHARA	UNID	15	R\$ 669,00	R\$ 10.035,00

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

13	MONITOR LED 18,5 POLEGADAS WIDESCREEEN RESOLUÇÃO MÍNIMA 1366x768	PCTOP	UNID	28	R\$ 640,00	R\$ 17.920,00
14	MONITOR LED 21 POLEGADAS WIDESCREEEN RESOLUÇÃO MÍNIMA 1366x768	PCTOP	UNID	28	R\$ 799,00	R\$ 22.372,00
15	COPIADORA MONOCROMÁTICA COM CAPACIDADE DE ATÉ 4.700 PÁGINAS. IMPRESSÃO ATÉ 40 PPM. COPIA, SCANEIA E DIGITALIZA. RESOLUÇÃO MÁXIMA IMPRESSÃO 1200 x 1200 DPI. TELA TOUCH SCREEN 10.1". DUPLEX AUTOMÁTICO. VIDRO DE EXPOSIÇÃO A3. ALIMENTAÇÃO 120V - 127V, 60HZ, 12A.	BROTHER	UNID	8	R\$ 3.175,00	R\$ 25.400,00
16	MULTIFUNCIONAL LASER COM CICLO MENSAL DE 50.000 CÓPIAS. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 x 600 DPI, CÓPIAS DUPLEX, MEMÓRIA 512MB, IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO DE 42 PPM, BANDEJA PARA ATÉ 250 FOLHAS. CONEXÃO WIFI. COPIA, IMPRIME E DIGITALIZA.	BROTHER	UNID	15	R\$ 1.955,00	R\$ 29.325,00
17	MULTIFUNCIONAL COM TANQUE TINTA. RESOLUÇÃO DE HARDWARE 600X1200 DPI, ACEITA PAPEL A4, A5, A6 E B5, USB 2.0, ÁREA MÁXIMA DE IMPRESSÃO 21,6 x 29,7 CM, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO MICROPIEZO DE 4 CORES. ALIMENTAÇÃO BIVOLT	EPSON	UNID	28	R\$ 1.149,00	R\$ 32.172,00
18	NOTEBOOK COM PROCESSADOR CELERON DUAL CORE 2.4GHZ (OU COMPATÍVEL), HD INTERNO COM CAPACIDADE DE 500GB, MEMÓRIA INTERNA DE 4GB, TELA DE 14 POLEGADAS, USB 3.0, CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH, SAÍDA HDMI, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA SD.	COMPAQ	UNID	15	R\$ 1.829,00	R\$ 27.435,00
19	NOTEBOOK COM PROCESSADOR I3 2.0GHZ (OU COMPATÍVEL), HD INTERNO COM CAPACIDADE DE 1TB, MEMÓRIA INTERNA DE 4GB, TELA DE 14 POLEGADAS, USB 3.0, CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH, SAÍDA HDMI, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA SD.	COMPAQ	UNID	14	R\$ 2.945,00	R\$ 41.230,00
20	NOTEBOOK COM PROCESSADOR I5 2.3GHZ (OU COMPATÍVEL), HD INTERNO COM CAPACIDADE DE 1TB, MEMÓRIA INTERNA DE 4GB, TELA DE 14 POLEGADAS, USB 3.0, CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH, SAÍDA HDMI, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA SD	COMPAQ	UNID	15	R\$ 3.890,00	R\$ 58.350,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.

21	MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR CELERON DUAL CORE SOQUETE 1151 3.5GHZ/3MB (OU COMPATÍVEL), PLACA MÃE SOQUETE 1151 SOM, VÍDEO E REDE ON-BOARD, HD INTERNO DO TIPO SATA DE 1TB, MEMÓRIA DDR 4GB, GRAVADOR DE DVD, MOUSE ÓPTICO USB, TECLADO MULTIMÍDIA USC, CAIXA SOM SOM USB 3W RMS USB, MONITOR LED 15.6"	GOLDENTEC	UNID	15	R\$ 1.489,00	R\$ 22.335,00
22	MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR I3 SOQUETE 1151 3.9GHZ/3MB (OU COMPATÍVEL), PLACA MÃE SOQUETE 1151 SOM, VÍDEO E REDE ON-BOARD, HD INTERNO DO TIPO SATA DE 1TB, MEMÓRIA DDR 4GB, GRAVADOR DE DVD, MOUSE ÓPTICO USB, TECLADO MULTIMÍDIA USC, CAIXA SOM SOM USB 3W RMS USB, MONITOR LED 15.6"	GOLDENTEC	UNID	15	R\$ 2.489,00	R\$ 37.335,00
23	MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR I5 SOQUETE 1151 3.0GHZ/6MB (OU COMPATÍVEL), PLACA MÃE SOQUETE 1151 SOM, VÍDEO E REDE ON-BOARD, HD INTERNO DO TIPO SATA DE 1TB, MEMÓRIA DDR 4GB, GRAVADOR DE DVD, MOUSE ÓPTICO USB, TECLADO MULTIMÍDIA USC, CAIXA SOM SOM USB 3W RMS USB, MONITOR LED 15.6"	GOLDENTEC	UNID	14	R\$ 3.399,00	R\$ 47.586,00
24	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 500VA. ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V. PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO DAS SAÍDAS. FILTRO CONTRA RUÍDOS DA REDE ELÉTRICA. SAÍDAS NO PADRÃO NBR 14.136	TS SHARA	UNID	15	R\$ 246,00	R\$ 3.690,00
25	ADAPTADOR WI-FI USB 300MBPS COM ANTENA DESTACÁVEL 2DBI	MERCUSYS	UNID	28	R\$ 70,00	R\$ 1.960,00
26	ANTENA CPE 16DBI, FREQUÊNCIA 5GHZ, COM ABRAÇADEIRA E SUPORTE DE FIXAÇÃO DIRECIONAL	UBIQUITI	UNID	15	R\$ 419,00	R\$ 6.285,00
27	BATERIA DE LÍTIO PARA PLACA MAE CR2032 3V	ELGIN	UNID	28	R\$ 3,90	R\$ 109,20
28	BATERIA DE LÍTIO PARA PLACA MAE CR2932 6V	ELGIN	UNID	28	R\$ 8,65	R\$ 242,20
29	BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V 7AH	SECPOWER	UNID	15	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00
30	CABO AUDIO P2 x P2 1,8CM	CHIP SCE	UNID	28	R\$ 8,50	R\$ 238,00
31	CABO AUDIO P2 x 2 RCA 1,8M	CHIP SCE	UNID	28	R\$ 15,00	R\$ 420,00
32	CABO FORÇA 1,2M TRIPOLAR 10A-250V P	CHIP SCE	UNID	28	R\$ 10,00	R\$ 280,00
33	CABO HDMI 1,5M VERSÃO 1.4 OU SUPERIOR	GOLDENTEC	UNID	28	R\$ 10,00	R\$ 280,00

34	CABO HDMI 3,0M VERSÃO 1.4 OU SUPERIOR	GOLDENTEC	UNID	28	R\$ 19,00	R\$ 532,00
35	CABO HDMI 5,0M VERSÃO 1.4 OU SUPERIOR	GOLDENTEC	UNID	28	R\$ 24,50	R\$ 686,00
36	CABO HDMI 10,0M VERSÃO 1.4 OU SUPERIOR	GOLDENTEC	UNID	28	R\$ 75,00	R\$ 2.100,00
37	CABO REDE 8 VIAS CATEGORIA 5E - C/ 300M	SUMAY	CX	15	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00
38	CABO USB AM x BM 1,8 METROS	MULTILASER	UNID	28	R\$ 10,50	R\$ 294,00
39	CABO USB AM x BM 3,0 METROS	MULTILASER	UNID	28	R\$ 16,00	R\$ 448,00
40	CAIXA SOM 6W RMS, FORÇA UBS, CONECTOR P2	MULTILASER	UNID	28	R\$ 35,00	R\$ 980,00
41	CASE PARA HD 2.5	GOLDENTEC	UNID	15	R\$ 51,00	R\$ 765,00
42	CONECTOR RJ45 8 VIAS CATEGORIA 5E MACHO	FURUKAWA	UNID	140	R\$ 1,25	R\$ 175,00
43	CARTAO DE MEMORIA 32GB ULTRA HIGH SPEED	SANDISK	UNID	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
44	FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS E CABO DE 5 METROS E PROTETOR ELETRÔNICO	MEGATRON	UNID	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00
45	FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS E CABO DE 3 METROS E PROTETOR ELETRÔNICO	MEGATRON	UNID	15	R\$ 27,00	R\$ 405,00
46	FONTE PARA GABINETE ATX COM POTÊNCIA 200W BIVOLT	FORTREK	UNID	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
47	FONTE PARA GABINETE ATX COM POTÊNCIA 250W BIVOLT	FORTREK	UNID	14	R\$ 82,00	R\$ 1.148,00
48	FONTE PARA GABINETE ATX COM POTÊNCIA 500W BIVOLT	FORTREK	UNID	9	R\$ 150,00	R\$ 1.350,00
49	FONTE PARA GABINETE ATX COM POTÊNCIA 600W BIVOLT	FORTREK	UNID	8	R\$ 258,00	R\$ 2.064,00
50	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK 90W-12ª	POWER	UNID	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
	GRAVADOR INTERNO DE CD/DVD	LG	UNID	15	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
52	HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 1.0TB COM CONECTOR USB 3.0	ADATA	UNID	15	R\$ 555,00	R\$ 8.325,00
53	HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 500GB COM CONECTOR USB 3.0	ADATA	UNID	15	R\$ 325,00	R\$ 4.875,00
54	HD INTERNO SSD 3,5" C/ CAPACIDADE DE 120GB ECONECTOR SATA	MULTILASER	UNID	15	R\$ 238,00	R\$ 3.570,00
55	HD INTERNO SSD 3,5" C/ CAPACIDADE DE 240GB ECONECTOR SATA	MULTILASER	UNID	15	R\$ 189,00	R\$ 2.835,00
56	HD INTERNO SSD 3,5" C/ CAPACIDADE DE 320GB ECONECTOR SATA	MULTILASER	UNID	15	R\$ 290,00	R\$ 4.350,00
57	HD INTERNO DESKTOP 3,5" COM CAPACIDADE DE 500GB E CONECTOR SATA	SEAGATE	UNID	15	R\$ 321,00	R\$ 4.815,00
58	HD INTERNO DESKTOP 3,5" COM CAPACIDADE DE 1.0TB E CONECTOR SATA	SEAGATE	UNID	15	R\$ 365,00	R\$ 5.475,00
59	HD INTERNO PARA NOTEBOOK COM 500GB	SEAGATE	UNID	15	R\$ 425,00	R\$ 6.375,00

BMA
JAG
[Handwritten signatures]

60	HD INTERNO PARA NOTEBOOK COM 1.0TB	SEAGATE	UNID	15	R\$ 475,00	R\$ 7.125,00
61	MEMÓRIA DESKTOP DDR3 4GB 1600MHZ PC12800	KINKSTON	UNID	14	R\$ 235,00	R\$ 3.290,00
62	MEMÓRIA DESKTOP DDR3 8GB 2133MHZ PC12800	KINKSTON	UNID	15	R\$ 341,00	R\$ 5.115,00
63	MEMÓRIA DESKTOP DDR4 4GB 1600MHZ PC15288	KINKSTON	UNID	14	R\$ 370,00	R\$ 5.180,00
64	MEMÓRIA DESKTOP DDR4 8GB 2133MHZ PC15288	KINKSTON	UNID	15	R\$ 470,00	R\$ 7.050,00
65	MEMÓRIA NOTEBOOK DDR3 4GB 1600MHZ	KINKSTON	UNID	14	R\$ 323,00	R\$ 4.522,00
66	MEMÓRIA NOTEBOOK DDR3 8GB 2133MHZ	KINKSTON	UNID	15	R\$ 411,00	R\$ 6.165,00
67	MEMÓRIA NOTEBOOK DDR4 4GB 1600MHZ	KINKSTON	UNID	15	R\$ 325,00	R\$ 4.875,00
68	MEMÓRIA NOTEBOOK DDR4 8GB 2133MHZ	KINKSTON	UNID	14	R\$ 404,00	R\$ 5.656,00
69	MOUSE USB ÓPTICO 800DPI SEM FIO	MULTILASER	UNID	56	R\$ 42,00	R\$ 2.352,00
70	MOUSE USB ÓPTICO 800DPI COM CABO RETRÁTIL	MULTILASER	UNID	56	R\$ 17,00	R\$ 952,00
71	MODEM ADSL	DLINK	UNID	15	R\$ 255,00	R\$ 3.825,00
72	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 8GB E CONEXÃO USB 3.0	MULTILASER	UNID	28	R\$ 21,00	R\$ 588,00
73	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 16GB E CONEXÃO USB 3.0	MULTILASER	UNID	28	R\$ 26,00	R\$ 728,00
74	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 32GB E CONEXÃO USB 3.0	MULTILASER	UNID	28	R\$ 52,00	R\$ 1.456,00
75	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 64GB E CONEXÃO USB 3.0	MULTILASER	UNID	15	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
76	PLACA MÃE COM SOQUETE 1150 DDR3, ON BOARD SOM, VÍDEO E REDE. 6ª GERAÇÃO	ESONIC	UNID	15	R\$ 327,00	R\$ 4.905,00
77	PLACA MÃE COM SOQUETE 1151 DDR4, ON BOARD SOM, VÍDEO E REDE. 6ª GERAÇÃO	ESONIC	UNID	15	R\$ 378,00	R\$ 5.670,00
78	PLACA DE VIDEO 2GB HD DDR3, 128BITS	NVIDIA	UNID	15	R\$ 488,00	R\$ 7.320,00
79	PLACA MÃE COM SOQUETE 1151 DDR4, ON BOARD SOM, VÍDEO E REDE. 6ª GERAÇÃO	ESONIC	UNID	15	R\$ 380,00	R\$ 5.700,00
80	PROCESSADOR COM SOQUETE 1151 E NÚCLEO DUAL CORE 3.5GHZ/3MB 7ª GERAÇÃO	INTEL	UNID	15	R\$ 470,00	R\$ 7.050,00
81	PROCESSADOR COM INTEL 1151 E NÚCLEO PENTIUM 3.5GHZ/3MB 7ª GERAÇÃO	INTEL	UNID	14	R\$ 655,00	R\$ 9.170,00
82	PROCESSADOR COM INTEL 1151 E NÚCLEO CORE I3, 6100/3MB 7ª GERAÇÃO	INTEL	UNID	15	R\$ 847,00	R\$ 12.705,00
83	PROCESSADOR COM INTEL 1151 E NÚCLEO CORE I5, 7400/6MB 7ª GERAÇÃO	INTEL	UNID	8	R\$ 1.900,00	R\$ 15.200,00

84	ROTEADOR WIRELESS COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 300MBPS, 2 ANTENAS	MERCUSYS	UNID	15	R\$ 142,00	R\$ 2.130,00
85	ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND, 4 ANTENAS, AC1200	TPLINK	UNID	8	R\$ 369,00	R\$ 2.952,00
86	ROTEADOR WIFI COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 300MBPS, COMPATÍVEL COM PADRÕES IEEE 802.11b / IEEE 802.11g / IEEE 802.11n, 4 PORTAS LAN, 1 PORTA WAN, BIVOLT	MERCUSYS	UNID	28	R\$ 91,00	R\$ 2.548,00
87	SWITCH 08 PORTAS PADRÃO FAST ETHERNET 10/100. CONECTOR RJ-45. TAXA DE PACOTES DE FILTROS 148.800 PPS POR PORTA	MERCUSYS	UNID	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
	SWITCH 10 PORTAS PADRÃO FAST ETHERNET 10/100. CONECTOR RJ-45. TAXA DE PACOTES DE FILTROS 148.800 PPS POR PORTA	MERCUSYS	UNID	15	R\$ 290,00	R\$ 4.350,00
89	TECLADO USB MULTIMÍDIA	BRIGHT	UNID	28	R\$ 36,00	R\$ 1.008,00
90	CARTUCHO Nº 122XL PRETO ORIGINAL	HP	UNID	28	R\$ 94,00	R\$ 2.632,00
91	CARTUCHO Nº 122XL COLOR ORIGINAL	HP	UNID	28	R\$ 108,00	R\$ 3.024,00
92	CARTUCHO Nº 21 PRETO ORIGINAL	HP	UNID	28	R\$ 78,00	R\$ 2.184,00
93	CARTUCHO Nº 21 COLOR ORIGINAL	HP	UNID	28	R\$ 111,00	R\$ 3.108,00
94	CARTUCHO Nº 60 PRETO ORIGINAL	HP	UNID	28	R\$ 111,00	R\$ 3.108,00
95	CARTUCHO Nº 60 COLOR ORIGINAL	HP	UNID	28	R\$ 135,00	R\$ 3.780,00
96	CARTUCHO Nº 662XL PRETO ORIGINAL	HP	UNID	28	R\$ 52,00	R\$ 1.456,00
97	CARTUCHO Nº 662XL COLOR ORIGINAL	HP	UNID	28	R\$ 67,00	R\$ 1.876,00
98	CARTUCHO Nº 664XL PRETO ORIGINAL	HP	UNID	28	R\$ 83,00	R\$ 2.324,00
99	CARTUCHO Nº 664XL COLOR ORIGINAL	HP	UNID	28	R\$ 92,00	R\$ 2.576,00
100	REFIL DE TINTA 504 CONTENDO 06 CORES (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL REFIL DE TINTA 664 CONTENDO 06 CORES	EPSON	KIT	22	R\$ 300,00	R\$ 6.600,00
101	REFIL DE TINTA 664 CONTENDO 06 CORES (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL	EPSON	KIT	22	R\$ 240,00	R\$ 5.280,00
102	REFIL DE TINTA T544120 C/ 06 CORES VARIADAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 65ml	EPSON	KIT	22	R\$ 250,00	R\$ 5.500,00
103	REFIL DE TINTA T544220 C/ 06 CORES VARIADAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 65ml	EPSON	KIT	22	R\$ 250,00	R\$ 5.500,00
104	REFIL DE TINTA T544320 C/ 06 CORES VARIADAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 65ml	EPSON	KIT	22	R\$ 250,00	R\$ 5.500,00
105	REFIL DE TINTA T544420 C/ 06 CORES VARIADAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 65ml	EPSON	KIT	22	R\$ 250,00	R\$ 5.500,00

Branco
[Handwritten signatures]

106	REFIL DE TINTA T664120 C/ 06 CORES DIVERSAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 70ml	EPSON	KIT	22	R\$ 250,00	R\$ 5.500,00
107	REFIL DE TINTA T664220 C/ 06 CORES DIVERSAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 70ml	EPSON	KIT	22	R\$ 240,00	R\$ 5.280,00
108	REFIL DE TINTA T664320 C/ 06 CORES DIVERSAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 70ml	EPSON	KIT	22	R\$ 240,00	R\$ 5.280,00
109	REFIL DE TINTA T664420 C/ 06 CORES DIVERSAS (azul, amarelo, ciano, magenta, preto e vermelho) ORIGINAL 70ml	EPSON	KIT	22	R\$ 240,00	R\$ 5.280,00
110	TONNER 12A P/ IMPRESSORA LASERJET HP P1022 ORIGINAL	HP	UND	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
111	TONNER 36A P/ IMPRESSORA LASERJET HP P1505 ORIGINAL	HP	UND	15	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00
112	TONNER 80A P/ IMPRESSORA LASERJET HP M425 ORIGINAL	HP	UND	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
113	TONNER 83A P/ IMPRESSORA LASERJET HP M125 ORIGINAL	HP	UND	15	R\$ 71,00	R\$ 1.065,00
114	TONNER 85A P/ IMPRESSORA LASER HP M1132 ORIGINAL	HP	UND	15	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
115	TONNER 3000 P/ IMPRESSORA XEROX, ORIGINAL	XEROX	UND	14	R\$ 240,00	R\$ 3.360,00
116	TONNER 3160 P/ IMPRESSORA XEROX, ORIGINAL	XEROX	UND	14	R\$ 135,00	R\$ 1.890,00
117	TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2165, ORIGINAL	SAMSUNG	UND	14	R\$ 99,00	R\$ 1.386,00
118	TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2850, ORIGINAL	SAMSUNG	UND	14	R\$ 108,00	R\$ 1.512,00
119	TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2851, ORIGINAL	SAMSUNG	UND	14	R\$ 108,00	R\$ 1.512,00
120	TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 2540, ORIGINAL	BROTHER	UND	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
121	TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 5500, ORIGINAL	BROTHER	UND	15	R\$ 119,00	R\$ 1.785,00
122	TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 5652, ORIGINAL	BROTHER	UND	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
123	TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 7040, ORIGINAL	BROTHER	UND	15	R\$ 165,00	R\$ 2.475,00
124	TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 8157, ORIGINAL	BROTHER	UND	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
125	FORMATAÇÃO DE COMPUTADOR		SRVÇ	150	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00
126	LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES		SRVÇ	150	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00
127	RECARGA DE CARTUCHOS E TONNERS		SRVÇ	150	R\$ 78,00	R\$ 11.700,00
VALOR TOTAL						R\$ 894.777,40 (oitocentos e noventa e quatro mil e setecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos)

Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

O prazo de validade desta proposta é de 60(sessenta), dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Presencial n°. 005/2021.

Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 10(dez), contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.

Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 5 (cinco), contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo paraa Contratante.

Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 12 (doze) meses, a contar da entrega definitiva do objeto, de acordo com o que está previsto no termo de referência.

Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE N° 47998-5, AGÊNCIA N° 0528-2, BANCO DO BRASIL, em nome de T AGUIAR LEITE - ME.

Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr°. THYAGO AGUIAR LEITE, Portador do RG, sob o n° 120323699-6, e CPF n°600.467.183-54, com residência na RUA DAS TULIPAS, 146, AREAL, BACABAL/MA, CEP: 65700-000.

PIO XII-MA, 4 de MARÇO de 2021



T. AGUIAR LEITE - ME
THYAGO AGUIAR LEITE
Proprietário
600.467.183-54
120323699-6